Протокол №26

28 октября 2024 г.                                                                              г. Евпатория

Присутствовали:

1. Войник Е.А. – Руководитель Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество» - председатель заседания;

2. Алундерис В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», секретарь заседания;

3. Андреев А.В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

4. Литвинов Г.Ю. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

5. Музыка А.А. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», специалист спортивного комитета

АНО «Содружество».

Повестка дня:

I. О мерах дисциплинарного воздействия на команду «Сборная

Запорожской области» (U-17) Запорожская область.

I. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

20.10.2024, 21.10.2024, 23.10.2024, 24.10.2024, 26.10.2024 состоялись

матчи с участием команды «Сборной Запорожской области» (U-17)

Запорожская область, в заявке на участие в Турнире Объединенного

чемпионата по футболу «Содружество» среди детей 2007–2008 г.р. был указан

футболист Шпилевой Никита Андреевич, 14.04.2007 г.р., при этом на поле

принимал участие в матчах Гридасов Данила Валерьевич, 10.10.2005 г.р.,

который не был заявлен для участия в турнире.

По итогу игрок Гридасов Данила Валерьевич принял участие в 5 матчах,

которые прошли 20.10.2024, 21.10.2024, 23.10.2024, 24.10.2024, 26.10.2024.

Вышеуказанная информация была полностью подтверждена тренером-

руководителем «Сборной Запорожской области» (U-17) Запорожская область.

Решение принималось по результатам рассмотрения протоколов матчей,

объяснения тренера-руководителя «Сборной Запорожской области» (U-17)

Запорожская область.

Согласно статье 92 дисциплинарного регламента АНО «Содружество»,

утвержденного 08.02.2024 Президиумом АНО «Содружество» (далее –

Регламент), неправомерное участие в матче, т.е. участие в матче игрока,

заявленного (дозаявленного) клубом на основании недостоверных

документов, не оформленного в установленном порядке, не внесённого до

начала матча в протокол матча, дисквалифицированного игрока, нарушение

установленного регламентом Соревнования ограничения на участие в матче

футболистов, а равно иное неправомерное участие в матче игрока в нарушение

Правил игры, регламента Соревнования, Регламента АНО «Содружество» по

статусу и переходам (трансферу) футболистов и настоящего Регламента –

наказывается аннулированием результата матча, присуждением поражения

совершившему нарушение Клубу и штрафом в соответствии с пунктом 20

Приложения № 1 к настоящему Регламенту (до 50 000 рублей).

Дисциплинарное решение:

Руководствуясь ст. 92 Регламента, принимая во внимание объяснение

тренера-руководителя команды «Сборной Запорожской области» (U-17)

Запорожская область, присудить поражение команде «Сборной Запорожской

области» (U-17) Запорожская область в 5 матчах, где принимал участие игрок,

не внесенный до начала матча в протокол, в нарушение Правил игры,

регламента Соревнования, Регламента АНО «Содружество».

В соответствии с пунктом 2 ст. 21 Регламента команда, которой

присуждено поражение, считается проигравшей матч, а соперник считается

победившим матч.

Голосовали: Единогласно

1. Войник Е.А. – ________________________

2. Алундерис В. – _______________________

3. Андреев А.В. – _______________________

4. Литвинов Г.Ю. – ______________________

5. Музыка А.А. – ________________________